INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia BR 020, km 303, s/n , - Bairro Jubaia - CEP 62700-000 - Canindé - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 24/2021 DG-CAN/CANINDE-IFCE

O  DIRETOR GERAL DO  CAMPUS CANINDÉ DO  INSTITUTO  FEDERAL DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Art. 3º
da  Portaria  nº  238/GABR/REITORIA,  de  01  de  março  de  2021,  torna  pública  a
RETIFICAÇÃO do EDITAL Nº 13/2021 DG-CAN/CANINDE-IFCE, do Processo Seletivo Simplificado
para Contratação de Professores Substitutos com Regime de Trabalho – 40h, de modo que:

Onde lê-se:

11.10. O candidato terá o prazo de até 10 (dez) dias corridos contados da data de envio da notificação de que
trata o subitem 11.7, para protocolizar na Coordenadoria/Departamento de Gestão de Pessoas do campus de
Canindé (telefone: 85 3455 3015 - após a mensagem, digitar 4332), situado na Rodovia BR 020, Km 303,
S/N, Bairro Jubaia, Canindé/CE, CEP 62700-000, a documentação solicitada para assinatura do contrato.

13.2. O presente Processo Seletivo terá validade de 01 (um) ano, contado a partir da data de publicação da
homologação do resultado final no Diário Oficial da União.

Leia-se:

11.10. O candidato terá o prazo de até 10 (dez) dias corridos contados da data de envio da notificação de que
trata o subitem 11.7, para enviar a documentação solicitada em formato PDF, acompanhada de Declaração de
Autenticidade, para assinatura do contrato para o endereço eletrônico da Coordenadoria de Gestão de
Pessoas: cgp.caninde@ifce.edu.br.

13.2. O presente Processo Seletivo terá validade de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura do
primeiro contrato, podendo ser prorrogado apenas uma vez por igual período.

Boletim de Serviços Eletrônico em 16/09/2021

SEI/IFCE - 2982924 - Edital https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 of 2 17/09/2021 17:01

Documento assinado eletronicamente por Francisco Antonio Barbosa Vidal, Diretor(a) Geral do
Campus Canindé, em 16/09/2021, às 17:35, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 2982924 e o código CRC 5035DCB5.

23263.000302/2021-25 2982924v1

SEI/IFCE - 2982924 - Edital https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

2 of 2 17/09/2021 17:01